Em, 17 de maio de 2.000.

Ofício nº 0475/00 CMPA

Assunto: Solicitação   (faz)

Senhor Comandante,

Em visita cordial, venho pelo presente solicitar a V.Exa. a especial gentileza de nos ajudar, verificando junto ao setor competente, se um neto de                    ex-combatente do exército, tem direito à pensão no caso de falecimento do avô.

Informo que se trata de uma criança deficiente mental, e que os pais estão com dificuldades para manter seu tratamento.

Pelo exposto, peço auxílio de V.Exa., para poder informar a estes pais, se tem algum direito em relação à pensão, e se em caso positivo, quais os passos a seguir para conquistar este benefício.

Limitando-me ao exposto, antecipo sinceros agradecimentos à prestigiosa atenção que for dispensada ao pleito em tela, prevalecendo-me do ensejo para manifestar elevados protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

MARCOS CAMPANELLA

Vereador

Exmo. Sr.

Tem. Cel.  Eduardo José Barbosa

Cmt. 14º GAC

Nesta